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I Lubuskie Forum Sportu – wyzwania, oczekiwania i główny cel
- Igrzyska Olimpijskie 2040 
O wyzwaniach i problemach polskiego sportu z wiceministrem, ekspertami, samorządowcami
oraz przedstawicielami organizacji sportowych debatowano na I Lubuskim Forum Sportu w
Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze. W trakcie Forum uhonorowano olimpijki z
Lubuskiego: Dominikę Piwkowską i Nikolę Domowicz z klubu UKS Nowiny Wielkie -
reprezentantki Polski w saneczkarstwie na ostatnich igrzyskach zimowych. O pracach nad
Strategią Sportu w Polsce 2040, ofercie województwa lubuskiego jako elementu aplikacji Polski
do roli gospodarza Igrzysk Olimpijskich w 2040 r. a także o stanie i problemach polskiego sportu,
kierunkach zmian legislacji w sporcie - rozmawiano w poniedziałek (30 marca 2026 r.) na I
Lubuskim Forum Sportu w Sali Kolumnowej w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze.
Marszałek województwa lubuskiego Sebastian Ciemnoczołowski wyjaśnił, skąd pomysł na
organizację I Lubuskiego Forum Sportu w naszym województwie. Wydarzenie zorganizowano,
gdyż pojawił się pomysł związany z tym, że Polska będzie ubiegać się o najważniejszą imprezę
sportową rangi światowej, czyli Igrzyska Olimpijskie w 2040 r. – Na jednym z Konwentów
Marszałków pomyśleliśmy, czemu województwo lubuskie nie mogłoby być współgospodarzem
tego najważniejszego wydarzenia w historii sportu – mówił marszałek. Lubuskie ma walory i
mamy się czym chwalić. Mamy Wojewódzki Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zielonej
Górze-Drzonkowie, który od wielu lat jest liderem, jeżeli chodzi o pięciobój nowoczesny. To, co
się w ostatnich 15 latach tam wydarzyło, ile inwestycji zostało zrealizowanych, uprawnia do tego,
żeby był współgospodarzem. Marszałek wspomniał także o hali CRS w Zielonej Górze z
zapleczem na 5 tysięcy osób, gdzie z powodzeniem można uprawiać koszykówkę i siatkówkę.
Oprócz CRS-u jest nowoczesna, niedawno otwarta Arena Gorzów - jeden z najpiękniejszych tego
typu obiektów w Polsce. W Gorzowie jest też Słowianka z 50-metrowym, częściowo krytym
basenem. Jest w regionie także jedyne w Polsce 27-dołkowe pole golfowe. W Lubuskim odbywa
się wiele imprez sportowych. Mamy wielkie, aktywne organizacje sportowe. Marszałek S.
Ciemnoczołowski wspomniał, że po dwudziestu paru latach przez województwo lubuskie
przejedzie w tym roku ponownie Tour de Pologne, bo Lubuskie też kolarstwem stoi. - W
Lubuskiem powstała pierwsza w Polsce inicjatywa stworzenia młodzieżowej drużyny kolarskiej.
Za nami poszły już inne regiony, ale tutaj zaczęliśmy. Inwestycje w sport, inwestycje w młodzież
się zwracają – dodał. Dwa cele: Strategia i Igrzyska Olimpijskie Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Sportu i Turystyki Piotr Borys zgodził się, że Lubuskie sportem stoi, że każdy, kto czynnie
uprawia sport, inaczej patrzy na rzeczywistość. – Jesteśmy tu dziś po to, żeby rozmawiać o
największych wyzwaniach polskiego sportu. Mamy przed sobą dwa duże wektory zmian
polskiego sportu, który chcemy dzisiaj zaprezentować, powiedzieć i przedyskutować – mówił.
Pierwszym z nich jest Strategia Rozwój Polskiego Sportu, drugim staranie się o Igrzyska
Olimpijskie. - Te dwa elementy stawiamy jako takie dwa silne silniki samolotu odrzutowego,
którym jest polski sport. Jeden musi istnieć z drugim. Po raz pierwszy w historii naszego
państwa będzie to strategia rządową, nie sektorowa, nie jednego ministerstwa. To będzie
strategia, która będzie przyjęta przez rząd – mówił wiceminister P. Borys. Podkreślał, że głównym
celem jest zmiana mentalnościowa i zmiana systemowa po to, aby polskie społeczeństwo
przestawić na aktywność ruchową, na sport, bo to ważny fundament związany ze zdrowiem i
bezpieczeństwem. - Dzisiaj myślimy bardzo poważnie i rewolucyjnie o sprawności ruchowej,
którą chcemy kształtować u dzieci już od trzeciego roku życia. Etap edukacji wczesnoszkolnej to
kluczowe nawyki już od przedszkola poprzez szkołę podstawową, szczególnie w klasach 1-3. Po
drugie to jest aktywność fizyczna całego społeczeństwa przez całe życie. W Polsce 75% Polaków
dorosłej populacji praktycznie nie robi nic. W krajach skandynawskich te proporcje są
odwrócone. Dla nas to jest wyzwanie związane z inwestycją w zdrowie i fundament
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bezpieczeństwa każdej rodziny. Minister nawiązał do ośrodka w Drzonkowie, który jest
przykładem, gdzie polscy olimpijczycy nie tylko trenowali, ale uzyskiwali naprawdę najlepsze
wyniki. Wiele wyzwań przed nami W Drzonkowie trenował także obecny na poniedziałkowej
konferencji prasowej Robert Korzeniowski – Doradca Ministra Sportu i Turystyki ds. Strategii
Rozwoju Sportu 2040. - Dla mnie osobiście igrzyska zaczynały się też tutaj, na Ziemi Lubuskiej. W
Drzonkowie trenowałem przez długie lata, często tu przyjeżdżałem, medale mistrzostw Polski też
zdobywałem na terenie województwa lubuskiego, w Słubicach, Wschowie i Zielonej Górze na
stadionie lekkoatletycznym. Jesteście Państwo elementem całego dużego systemu sportowego i
te zasługi historyczne mogą się przekuwać na budowanie nowej historii – mówił R. Korzeniowski.
Igrzyska powinny być wyrazem sportowej gotowości całego społeczeństwa. Równolegle
prowadzony jest projekt strategii sięgającej 2040 roku, który będzie fundamentem myślenia o
igrzyskach i fundamentem budowania korzyści wynikających z igrzysk olimpijskich. - Jeżeli
mówimy o korzyściach, zróbmy to dla naszych dzieci, to jest praca dla przyszłych pokoleń. Jeżeli
chodzi o Euro 2012, cała Polska - niezależnie od tego, gdzie były ulokowane stadiony Euro -
skorzystała, a była to skala jednak stosunkowo niewielka porównując temat z igrzyskami
olimpijskimi wielodyscyplinowymi, obejmującymi szerszy zakres kraju. Wierzę w ten projekt.
Dziękuję Ministerstwu Sportu za zaufanie, zaangażowanie mnie w ten projekt, który jest dla mnie
misją życia. Wiem doskonale, że będzie nas czekać jeszcze wiele wyzwań po drodze – mówił.
Strategie będzie wieloletnim programem Tadeusz Tomaszewski – Przewodniczący Komisji
Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej podkreślał, że istotne jest
to, co zapisano w Konstytucji, że władze publiczne wspierają rozwój kultury fizycznej, zwłaszcza
wśród dzieci i młodzieży. - Ta strategia, której finałem ma być nasza aplikacja o organizację
letnich igrzysk olimpijskich i igrzysk paraolimpijskich, to wierzchołek góry lodowej. My dzisiaj -
rząd, parlament, organizacje pozarządowe, związki sportowe, ale także uczelnie - powoli
wdrażamy niektóre elementy strategii. Najważniejsze jest to, że powstanie wieloletni program z
tej strategii, że powstaną wieloletnie programy rządowe w formie ustawy, że będziemy mieć
zaplecze wieloletnich prognoz finansowych, które pozwolą poszczególne strategie wdrażać. Po
drugie, bardzo ważny jest dialog i porozumienie z wszystkimi elementami władzy publicznej, od
gminy poprzez powiaty, województwo i sektor pozarządowy, czyli związki sportowe, organizacje
sportowe, na co zwraca również w pracach nad tą strategią rząd – mówił Przewodniczący Komisji
Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Sejmu Rzeczypospolitej Polskie . Drzonków ma
doświadczenie, bazę i potencjał Bogusław Sułkowski - dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i
Rekreacji w Zielonej Górze-Drzonkowie powiedział: - Od 16 lat jestem dyrektorem ośrodka i od 16
lat przygotowujemy się do Igrzysk Olimpijskich. Staraniem władz wojewódzkich przy
zaangażowaniu ponad 100 milionów złotych, jesteśmy w tej chwili - to nie jest moja ocena tylko
pięcioboistów - najlepszym ośrodkiem w Europie. Mamy wszystkie obiekty w jednym miejscu,
mamy doświadczonych ludzi i nie straszna nam jest organizacja Igrzysk Olimpijskich w
pięcioboju. Cieszę się, że znaleźli się ludzie, którzy za mną tu stoją, którzy w sposób odważny
chcą po raz pierwszy zaplanować sport polski w kilku kadencjach olimpijskich - mówił dyrektor
WOSiR. Do udziału w Forum zaprosił Grzegorz Potęga - wicemarszałek województwa lubuskiego,
w zarządzie województwa odpowiedzialny za sport. W konferencji wzięli także udział : Hubert
Harasimowicz - wicemarszałek województwa lubuskiego, radni Województwa lubuskiego: dr
Sławomir Kotylak - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oraz Paweł Giza z Komisji
Kultury, Edukacji, Sportu i Turystyki. Więcej o Forum... https://lubuskie.pl/wiadomosci/25908/lubu
skie--region-o-sportowym-potencjale-o-jego-wykorzystaniu-roz Źródło:
https://lubuskie.pl/wiadomosci/25905/igrzyska-olimpijskie-2040---lubuskie-takze-gotowe-do-startu
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